
 

令和６年度 

収 支 予 算 書 

一般財団法人 全 国 自 治 協 会 



(単位：千円）

令和6年度 令和5年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 10,361 7,668 2,693

10,361 7,668 2,693

②事業収益 13,685,074 13,398,643 286,431

8,246,923 8,418,087 △ 171,164

3,545,943 3,275,534 270,409

662,175 490,229 171,946

1,230,033 1,214,793 15,240

③受取補助金等 84,427 84,427 0

受取補助金等振替額 84,427 84,427 0

④雑収益 324,825 276,623 48,202

その他受取利息 282,433 275,739 6,694

その他収益 42,392 884 41,508

⑤運営準備積立金戻入 440,335 800,788 △ 360,453

運営準備積立金戻入 440,335 800,788 △ 360,453

経常収益計 14,545,022 14,568,149 △ 23,127

（２）経常費用

事業費 14,108,041 14,239,920 △ 131,879

① 役員報酬 459 799 △ 340

② 給与手当 478,211 408,384 69,827

③ 福利厚生費 31,427 31,614 △ 187

④ 退職給付費用 10,725 10,927 △ 202

⑤ 委員謝金 301 301 0

⑥ 旅費交通費 108,382 13,945 94,437

⑦ 会議費 4,375 3,324 1,051

⑧ 委託費 356,162 340,954 15,208

⑨ 賃借料 14,890 15,739 △ 849

⑩ 電算事務費 59,026 50,014 9,012

⑪ 通信運搬費 16,501 15,161 1,340

⑫ 印刷費 21,745 20,451 1,294

⑬ 消耗品 30,446 25,641 4,805

⑭ 食糧費 1,493 461 1,032

⑮ 機械器具維持費 330 71,500 △ 71,170

⑯ 減価償却費 418,586 485,519 △ 66,933

⑰ 公租公課 293,276 273,869 19,407

一般財団法人全国自治協会

令和6年度収支予算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

科     目

基本財産受取利息

共済分担金収入

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入
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令和6年度 令和5年度 増　　減科     目

⑱ 保険料 8,447 7,683 764

⑲ 光熱水費 168,133 124,605 43,528

⑳ 修繕費 118,590 71,000 47,590

㉑ 諸会費 513 513 0

㉒ 支払手数料 526 526 0

㉓ 広報費 600 600 0

㉔ 共済金 4,895,891 4,999,673 △ 103,782

㉕ 見舞金 4,000 203,017 △ 199,017

㉖ 事故処理対策費 292,575 293,425 △ 850

㉗ コロナ対策費 -                     103,260 △ 103,260

㉘ 企画調査費 31,195 30,050 1,145

㉙ 支払備金繰入 3,546,527 3,499,456 47,071

㉚ 事務委託費 1,148,060 1,173,221 △ 25,161

㉛ 自治振興助成金 1,858,709 1,827,606 31,103

㉜ 会館運営技術指導料 19,401 14,461 4,940

㉝ 電信電話料 3,500 3,300 200

㉞ カード手数料 5,800 2,200 3,600

㉟ 飲食材料費 81,367 61,553 19,814

㊱ 仕入食事材料費 9,958 5,913 4,045

㊲ 売店等仕入費 12,462 11,546 916

㊳ 洗濯費 2,830 3,000 △ 170

㊴ 販売促進費 39,600 20,000 19,600

㊵ 什器補充費 1,900 5,800 △ 3,900

㊶ 被服費 1,000 1,000 0

㊷ 新聞図書費 2,060 2,060 0

㊸ テレビ受信料　 1,381 1,381 0

㊹ 付帯施設費 2,900 1,477 1,423

㊺ 振込手数料 10 10 0

㊻ 備品費 710 250 460

㊼ 雑費 1,000 670 330

㊽ 顧問料 1,960 1,960 0

㊾ 支払報酬 100 100 0

㊿ 事務室使用料等 0 0 0

 貸倒引当金繰入 1 1 0

管理費 93,532 96,861 △ 3,329

① 役員報酬 4,532 7,009 △ 2,477

② 給料手当 34,334 36,437 △ 2,103

③ 福利厚生費 10,522 9,678 844

④ 退職給付費用 3,506 3,256 250

⑤ 旅費交通費 5,926 5,065 861

⑥ 会議費 1,351 1,260 91
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令和6年度 令和5年度 増　　減科     目

⑦ 褒賞費 2,937 3,270 △ 333

⑧ 委託費 5,868 5,906 △ 38

⑨ 賃借料 1,680 1,365 315

⑩ 交際費 1,439 1,429 10

⑪ 通信運搬費 558 1,661 △ 1,103

⑫ 印刷費 258 234 24

⑬ 消耗品費 100 100 0

⑭ 食糧費 618 762 △ 144

⑮ 燃料費 84 84 0

⑯ 車両費 198 378 △ 180

⑰ 公租公課 1,609 1,190 419

⑱ 会計監査報酬 14,667 14,667 0

⑲ 支払報酬 3,242 3,007 235

⑳ 諸会費 72 72 0

㉑ 支払手数料 24 24 0

㉒ 新聞図書費 1 1 0

㉓ 雑費 6 6 0

経常費用計 14,201,573 14,336,781 △ 135,208

当期経常増減額 343,449 231,368 112,081

他会計振替額 342 0 342

△ 70 △ 70 0

当期一般正味財産増減額 343,721 231,298 112,423

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 84,427 △ 84,427 0

一般正味財産への振替額 △ 84,427 △ 84,427 0

法人税・住民税及び事業税
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(単位：千円）

継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 10,361 10,361

0 0 10,361 10,361

② 事業収益 0 0 8,775,800 3,017,066 0 1,970,517 13,763,383 0 △ 78,309 13,685,074

0 5,776,254 2,470,669 8,246,923 8,246,923

0 2,999,546 546,397 3,545,943 3,545,943
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0 662,175 662,175 662,175

0 1,308,342 1,308,342 △ 78,309 1,230,033

③ 受取補助金等 0 0 0 0 0 84,427 84,427 0 84,427

受取補助金等振替額 0 84,427 84,427 84,427

④ 雑収益 0 0 194,198 82,809 41,500 5,928 324,435 390 324,825

その他受取利息 0 194,198 82,809 5,423 282,430 3 282,433

その他収益 0 41,500 505 42,005 387 42,392

⑤ 運営準備積立金戻入 0 0 0 440,335 0 0 440,335 0 440,335

運営準備積立金戻入 0 0 440,335 440,335 440,335

経常収益計 0 0 8,969,998 3,540,210 41,500 2,060,872 14,612,580 10,751 △ 78,309 14,545,022

（２）経常費用

事業費 1,862,398 1,862,398 7,568,914 2,815,402 100,312 1,839,324 12,323,952 △ 78,309 14,108,041

① 役員報酬 163 163 95 95 11 95 296 459

② 給与手当 1,413 1,413 64,540 55,531 1,935 354,792 476,798 478,211

③ 福利厚生費 524 524 9,360 9,046 489 12,008 30,903 31,427

④ 退職給付費用 183 183 3,273 3,163 171 3,935 10,542 10,725

⑤ 委員謝金 301 301 0 301

⑥ 旅費交通費 1,042 1,042 7,444 3,986 92,440 3,470 107,340 108,382

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入

基本財産受取利息

共済分担金収入

一般財団法人全国自治協会

令和6年度収支予算書内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑦ 会議費 63 63 2,637 930 614 131 4,312 4,375

⑧ 委託費 0 356,162 356,162 356,162

⑨ 賃借料 0 1,516 1,357 117 11,900 14,890 14,890

⑩ 電算事務費 0 29,823 29,203 59,026 59,026

⑪ 通信運搬費 0 9,000 7,200 13 288 16,501 16,501

⑫ 印刷費 0 14,000 4,000 1,795 1,950 21,745 21,745

⑬ 消耗品費 0 417 600 930 28,499 30,446 30,446

⑭ 食糧費 0 330 100 1,033 30 1,493 1,493

⑮ 機械器具維持費 0 330 330 330

⑯ 減価償却費 0 38,248 33,696 346,642 418,586 418,586

⑰ 公租公課 0 38,281 16,562 238,433 293,276 293,276

⑱ 保険料 0 30 60 764 7,593 8,447 8,447

⑲ 光熱水費 0 168,133 168,133 168,133

⑳ 修繕費 0 118,590 118,590 118,590

㉑ 諸会費 0 200 313 513 513

㉒ 支払手数料 0 80 146 300 526 526

㉓ 広報費 0 300 300 600 600

㉔ 共済金 0 3,349,746 1,546,145 4,895,891 4,895,891

㉕ 見舞金 0 0 4,000 4,000 4,000

㉖ 事故処理対策費 0 292,575 292,575 292,575

㉗ 企画調査費 0 30,195 1,000 31,195 31,195

㉘ 支払備金繰入 0 3,041,231 505,296 3,546,527 3,546,527

㉙ 事務委託費 0 849,109 298,951 1,148,060 1,148,060

㉚ 自治振興助成金 1,858,709 1,858,709 0 1,858,709

㉛ 会館運営技術指導料 0 19,401 19,401 19,401

㉜ 電信電話料 0 3,500 3,500 3,500

㉝ カード手数料 0 5,800 5,800 5,800

㉞ 飲食材料費 0 81,367 81,367 81,367

㉟ 仕入食事材料費 0 9,958 9,958 9,958

㊱ 売店等仕入費 0 12,462 12,462 12,462

㊲ 洗濯費 0 2,830 2,830 2,830
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継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

㊳ 販売促進費 0 39,600 39,600 39,600

㊴ 什器補充費 0 1,900 1,900 1,900

㊵ 被服費 0 1,000 1,000 1,000

㊶ 新聞図書費 0 600 100 1,360 2,060 2,060

㊷ テレビ受信料　 0 1,381 1,381 1,381

㊸ 付帯施設費 0 2,900 2,900 2,900

㊹ 振込手数料 0 10 10 10

㊺ 備品費 0 150 560 710 710

㊻ 雑費 0 1,000 1,000 1,000

㊼ 顧問料 0 800 1,160 1,960 1,960

㊽ 支払報酬 0 100 100 100

㊾ 事務室使用料等 0 78,309 78,309 △ 78,309 0

㊿ 貸倒引当金繰入 0 1 1 1

管理費 93,532 93,532
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① 役員報酬 4,532 4,532

② 給料手当 34,334 34,334

③ 福利厚生費 10,522 10,522

④ 退職給付費用 3,506 3,506

⑤ 旅費交通費 5,926 5,926

⑥ 会議費 1,351 1,351

⑦ 褒賞費 2,937 2,937

⑧ 委託費 5,868 5,868

⑨ 賃借料 1,680 1,680

⑩ 交際費 1,439 1,439

⑪ 通信運搬費 558 558

⑫ 印刷費 258 258

⑬ 消耗品費 100 100

⑭ 食糧費 618 618

⑮ 燃料費 84 84

⑯ 車両費 198 198

⑰ 公租公課 1,609 1,609



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑱ 会計監査報酬 14,667 14,667

⑲ 支払報酬 3,242 3,242

⑳ 諸会費 72 72

㉑ 支払手数料 24 24

㉒ 新聞図書費 1 1

㉓ 雑費 6 6

経常費用計 1,862,398 1,862,398 7,568,914 2,815,402 100,312 1,839,324 12,323,952 93,532 △ 78,309 14,201,573

当期経常増減額 △ 1,862,398 △ 1,862,398 1,401,084 724,808 △ 58,812 221,548 2,288,628 △ 82,781 343,449

他会計振替額 1,862,398 1,862,398 △ 1,239,014 △ 675,695 58,812 △ 50,000 △ 1,905,897 43,841 342

0 △ 70 △ 70 △ 70

当期一般正味財産増減額 162,070 49,113 0 171,478 382,661 △ 38,940 343,721

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 △ 84,427 △ 84,427 △ 84,427

0 △ 84,427 △ 84,427 △ 84,427
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一般正味財産への振替額

法人税・住民税及び事業税
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